
1/3 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPECERICA DA SERRA 

 

EXTRATOS DE CONTRATOS 

Maio – 2024 

 

 

Contrato nº 08/2024 – Processo Administrativo SISCAM 53.079/2024 – Edital 

01/2024 – Pregão Eletrônico nº. 01/2024.  

Contratada:  PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA 

CNPJ/MF 05.340.639/0001-30. 

Objeto: Gerenciamento do abastecimento de combustíveis de veículos. 

Assinatura: 21/05/2024. 

Início da Vigência: 21/05/2024. 

Vigência: 12 meses. 

Valor Total: R$ 176.072,40 (cento e setenta e seis mil e setenta e dois reais e 

quarenta centavos). 

Autoridade: Ronaldo de Jesus Pires – Presidente. 

 
______________________________________________________________ 

 

Primeiro Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo do Contrato 09/2023 - 

Processo SISCAM nº 53.099/2024. 

Contratada: ALERTE - AUTOMATIZAÇÃO DE LEITURA E RECORTES DE 

DIÁRIOS OFICIAIS LTDA-ME - CNPJ/MF nº 08.689.801/0001-18. 

Objeto: Serviços de Clipping Eletrônico dos Diários Oficiais. 

Vigência: 12 meses 

Início da Vigência: 19/05/2024 

Assinatura: 15/05/2024 

Valor Total: R$ 1.089,43 (um mil e oitenta e nove reais e quarenta e três 

centavos).   

Autoridade: Ronaldo de Jesus Pires – Presidente. 

_______________________________________________________________ 



2/3 

 

Segundo Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo do Contrato 11/2022 – 

Processo Administrativo SISCAM nº 45.491/2024. 

Contratada:  SINO ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA EPP – nº 

04.666.507/0001-30. 

Objeto: Desenvolvimento e manutenção de website. 

Vigência: 12 meses. 

Início da Vigência: 20/05/2024. 

Assinatura: 15/05/2024. 

Valor Total: R$ 37.744,54 (trinta e sete mil setecentos e quarenta e quatro reais 

e cinquenta e quatro centavos). 

Autoridade: Ronaldo de Jesus Pires – Presidente. 

_______________________________________________________________ 
 
Primeiro Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo e Quantitativos do 

Contrato 08/2023 – Processo Administrativo SISCAM nº 52.908/2024. 

Contratada: ADALTON CARNEIRO PARAÍSO GÁS, CNPJ/MF nº 

08.107.457/0001-01. 

Objeto: Fornecimento de copos de água. 

Vigência: 06 meses. 

Início da Vigência: 12/05/2024. 

Assinatura: 09/05/2024. 

Valor Total: R$ 2.903,00 (dois mil novecentos e três reais). 

Autoridade: Ronaldo de Jesus Pires – Presidente. 

_______________________________________________________________ 
 
Primeiro Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo e Quantitativos do 

Contrato 06/2023 – Processo Administrativo SISCAM nº 52.297/2024. 

Contratada: ROGÉRIO SOARES DA SILVA COMÉRCIO (IDEAL COMÉRCIO 

DE LIMPEZA), CNPJ/MF sob o n° 21.079.569/0001-64. 

Objeto: Fornecimento de produtos alimentícios. 

Vigência: 03 meses. 

Início da Vigência: 03/05/2024. 

Valor Total: R$ 15.653,95 (quinze mil seiscentos e cinquenta e três reais e 

noventa e cinco centavos). 

Autoridade: Ronaldo de Jesus Pires – Presidente. 



3/3 

 

_______________________________________________________________ 
 
Primeiro Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo e Quantitativos do 

Contrato 07/2023 – Processo Administrativo SISCAM nº 52.299/2024. 

Contratada: HCS COMERCIAL LTDA – CNPJ/MF n° 31.731.034/0001-80. 

Objeto: Fornecimento de produtos de limpeza. 

Vigência: 03 meses. 

Início da Vigência: 03/05/2024. 

Valor Total: R$ 16.491,21 (dezesseis mil quatrocentos e noventa e um reais e 

vinte e um centavos). 

Autoridade: Ronaldo de Jesus Pires – Presidente. 

_______________________________________________________________ 
 
Contrato Emergencial 07/2024 – Processo Administrativo SISCAM nº 

53.065/2024. 

Contratada: NOTRE DAME INTERMEDICA SAÚDE S/A - CNPJ/MF n° 

44.649.812/0001 – 38.  

Objeto: Plano de Saúde 

Vigência: 12 meses. 

Início da Vigência: 06/05/2024. 

Data da Assinatura: 06/05/2024. 

Valor Total: R$1.034.640,00 (um milhão trinta e quatro mil seiscentos e quarenta 

reais).      

Autoridade: Ronaldo de Jesus Pires – Presidente. 

 
 


